

نام و نام خانوادگی:	به نام خدا	نام درس: دین و زندگی ۱ سال دهم تجربی / ریاضی نوبت اول سال تحصیلی: ۹۶-۱۳۹۵ تاریخ امتحان: ۹۵/۱۰/۴ مدت امتحان: ۶۵ دقیقه
ردیف	سوالات	
۲,۵	<p>آیات:</p> <p>۱- آیه شریفه " و ما خَلَقْنَا السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ وَ ما بَيْنَهُمَا لِاعْبِینَ ما خَلَقْنَا هَما اِلَّا بِالْحَقِّ " به کدام یزگی آفرینش اشاره دارد؟</p> <p>۲- پاسخ اعضای بدن به این سوال فرد بدکار که " چرا بر ضد ما شهادت می دهید؟ " چیست؟</p> <p>۳- با توجه به آیات شریفه ۹۹ و ۱۰۰ مومنون " حَتَّىٰ إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ كَلَّا ... " گناهکاران در عالم برزخ چه درخواستی از خداوند دارند و علت این درخواست چیست؟</p> <p>۴- با توجه به آیه شریفه ی " وَ قالوا ما هِيَ اِلَّا حِياتِنَا الدُّنْيا نَموتُ وَ نَحْیا وَ ما يُهْلِكُنَا اِلَّا الدَّهْرُ " به سوالات زیر پاسخ دهید: الف: این آیه بیانگر کدام دیدگاه در مورد معاد است؟ ب: این گروه چه چیزی را عامل نابودی انسان می دانند؟</p>	
۲	<p>پروکردنی! جاهای خالی را در هریک از عبارات های زیر با کلمات مناسب پر کنید:</p> <p>۵- حضرت علی (ع) فرمود: اگر به آنان (درگذشتگان) اجازه سخن گفتن داده می شد، خبر می دادند و می گفتند:</p> <p>۶- در قرآن کریم بعد از ، در باره هیچ موضوعی به اندازه معاد سخن گفته نشده است.</p> <p>۷- با آماده شدن صحنه ی قیامت آغاز می شود.</p> <p>۸- رشد و کمال انسان و رستگاری او جز با گام برداشتن به سوی میسر نمی شود</p>	
۳	<p>درست یا نادرست؟ درستی یا نادرستی هریک از عبارات های زیر را معلوم کنید:</p> <p>۹- هدف های فرعی که پایان پذیرند، برای زندگی ما ضروری هستند.</p> <p>۱۰- در مرحله اول قیامت، صدایی مهیب آسمان ها و زمین را فرا می گیرد و بساط حیات انسان ها و دیگر موجودات برچیده می شود.</p> <p>۱۱- مجازات واقعی کسی که افراد زیادی را به قتل رسانده در این جهان ممکن نیست.</p> <p>۱۲- پیامبر اسلام(ص) بعد از جنگ بدر به اصحاب فرمود: قسم به کسی که جانم در دست اوست، شما به این کلام از ایشان شنواترید.</p>	
۱	<p>تستی:</p> <p>۱۳- شیطان معمولاً انسان را از راه هایی گمراه می کند، به جز راه</p> <p>الف) ایجاد دشمنی و کینه میان افراد ب) آراستن و زیبا نشان دادن دنیا ج) سرگرم کردن انسان ها به آرزوهای سراب گونه ی دنیایی د) غافل کردن از خدا و یاد او</p> <p>۱۴-مژده "فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَ لَا هُمْ يَحْزَنُونَ" بهره افرادی است که: الف) مرگ را طلوعی پس از غروب و تولدی دیگر می دانند. ب) خود را به لباس تقوی که بهترین لباس است آراسته اند. ج) ایمان به خدا و رستخیز و انجام عمل نیک را با هم دارند. د) خلوص در راه خدا را بهترین ذخیره هر لحظه زندگی خود قرار می دهند.</p>	

	ادامه سوالات	صفحه دوم
۱	<p>کشف ارتباط:</p> <p>۵- کدام یک از گزینه های سمت چپ به گزینه های سمت راست مربوط اند؟ (یک گزینه اضافه است).</p> <p>(۱) تشخیص راه درست زندگی</p> <p>(۲) اعتقاد به معاد</p> <p>(۳) حکمت الهی</p> <p>(۴) امکان معاد</p> <p>(الف) ضرورت معاد</p> <p>(ب) اختیار</p> <p>(ج) نرسیدن از مرگ</p> <p>(د) اشاره به پیدایش نخستین انسان</p> <p>(ه) عقل و تفکر</p>	۵
۲,۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>۱۶- چرا خدای حکیم کار بیهوده نمی کند؟</p> <p>۱۷- معیار و میزان سنجش اعمال در قیامت چه چیزی است؟</p> <p>۱۸- چه زمانی انسان ها به استقبال شهادت می روند؟</p> <p>۱۹- طبق حدیث امام صادق(ع) کدام یک از چیزهایی که در زندگی انسان با او هستند، پس از مرگ هم با می ماند؟</p> <p>۲۰- دیدگاه پیامبران الهی در مورد مرگ چیست؟</p>	۶
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید:</p> <p>۲۱- چه شواهدی بیانگر این موضوع است که خداوند برای انسان در نظام هستی جایگاه ویژه ای قائل شده است؟</p> <p>۲۲- مفهوم "یک تیر و چند نشان زدن" در انتخاب هدف مربوط به چه کسانی است و چگونه؟</p> <p>۲۳- آثار ما تقدم و آثار ما تأخر را توضیح دهید.</p> <p>۲۴- پیامدهای انکار معاد برای انسانی که گرایش به جاودانگی دارد، را بنویسد.</p> <p>۲۵- رسول خدا(ص) فرموده اند، خداوند کسانی که بنده شیطان شده اند را چگونه خطاب می کند؟</p>	۷
۱۶	جمع بارم	موفق باشید. اعظمی

